[image: GERB_A_SAKH]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: ]
[bookmark: _GoBack]от 30.01.2017 г.          № 68
г. Александровск-Сахалинский

	Об утверждении административного регламента Комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» по предоставлению муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 №373 «О порядке разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Сахалинской области от 16.12.2005 №97-ЗО «О Порядке определения размера дохода семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», Распоряжением Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 №459-р «Об утверждении типового административного регламента предоставления государственных (муниципальных) услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области, постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 27.05.2016г. №329 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных (государственных) функций и предоставление муниципальных услуг» администрация городского округа «Александровск – Сахалинский район» постановляет:

1. Утвердить административный регламент Комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» по предоставлению муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)» (прилагается).
          2.   Постановление администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район» от 19.02.2016г. № 130 «Об утверждении административного регламента комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан» считать утратившим силу.
          3.   Настоящее постановление с приложениями разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
          4.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район».

И.о. мэра городского округа
«Александровск – Сахалинский район»					  С.В. Лазутин

image1.jpeg

image2.wmf